para su uso en obras viales y parqueos, siempre con el criterio desarrollo
sostenible y respetar el medio ambiente. El proyecto cuenta con todos los
equipos y servicios que demanda este tipo de empresa para la produccion de
asfalto.

El costo de inversión para este proyecto es de un monto de treinta millones
ochocientos setenta mil pesos dominicanos (RD$ 30,870,000.00) en la planta
de asfalto, laboratorio equipos de oficinas, cómputos, y contenedores, tanque
de combustible y tanque almacenamiento AC-30 de 30,000 gls.

El proyecto ocupa una extensión de terreno de 5,495.85 m2 con un área de
construcción de 2,000 m2 en el ámbito de la parcela 1300 ubicada en la

[...]

Generación de
empleo

Generación de empleo. Incremento en la actividad comercial
de la zona

Plan de manejo y Adecuación Ambiental (PMAA)

El PMAA cuyo costo de ejecución para el primer año durante su fase de
construcción y operación se estimó en RD$ 1,842,000.00 (Un millón
ochocientos cuarenta y dos mil pesos dominicanos) está elaborado
considerando los aspectos fundamentales como son el área donde ocurrirán
los impactos, las actividades del proyecto que lo causa, los ejecutores del
proyecto y las comunidades vecinas. El PMAA está estructurado par ser